
Benniksgaard Golf Klub  

Bestyrelsens beretning for 2024  

 
Indledning  
Sæsonen 2024 fik på flere måder en dårlig start. Vores mangeårige chefgreenkeeper Robert Norberg 
døde pludseligt i starten af februar, lige der hvor det hele skulle sættes i gang. Tragisk og et meget 
stort tab af en god medarbejder, kollega og ven. Oven i det stod regnen ned i stænger i lange 
perioder, så store dele af banen stod under vand langt ind i april og maj måned. En start vi kunne 
have ønsket anderledes, men til trods herfor en sæson der på ondt, men også godt, vil blive husket.  
 
Bane & anlæg  
Projektet med at indføre robotklipningen blev vanskeliggjort af de store mængder vand på banen. 
Mange søvnløse nætter skulle vi igennem inden vi endelig fik banen op at køre. Langt ind i sæsonen 
var enkelte områder ikke fremkommelige eller svært fremkommelige, hvilket har ført til enkelte 
tilretninger af bane og rough. Efterhånden som foråret og sommeren skred frem, kunne vi begynde 
at se fremad, og vi synes at anstrengelserne til slut bar frugt. Klipningen med de nye robotter er en 
succes. Der er fortsat og vil løbende være tilretninger, som vil gøre resultatet endnu bedre i de 
kommende sæsoner.   
Der er blevet kørt ca. 1.800 tons sand topdressing ud på banen gennem sæsonen, en stor og 
nødvendig investering for at kunne vedligeholde banen og ikke mindst for at forbedre underlaget til 
golfspillet. Sammen med robotterne har topdressingen betydet væsentlige forbedringer. Vi vil i den 
kommende sæson fortsætte med topdressingen.   
Der er blevet investeret i nye broer ved hul 6 og 7. Ejvind og hans frivillige stab har under vanskelige 
betingelser fået bygget og monteret broerne, så både maskiner og spillere kan komme tørskoet over 
bækken og tilbage igen. Stor tak til Ejvind og alle der har hjulpet til.  
Heldigvis kunne Kenneth Bergman træde til som chefgreenkeeper efter Roberts død. Kenneth har 
med den øvrige stab af greenkeepere og frivillige udført et enestående arbejde. Vores nye 
chefgreenkeeper Lasse Engelhardt startede midt august, og overlapningen sammen med Kenneth på 
posten i ca. 2 mdr. gjorde at overleveringen blev klaret på bedste vis. Stor tak til Kenneth og 
velkommen til Lasse. Vi glæder os til samarbejdet.    
Vi har endelig, men desværre, efter 2 års behandlingstid, fået endegyldigt afslag på dispensation til at 
gennemføre vores store dræningsprojekt. Afslaget er givet på grund af, at der i den oprindelige 
fredning ved banens anlæggelse, er anført, at der ”ikke må foretages afvanding” i området. Vi har i 
vores ansøgning og klage påpeget, at der ikke sker afvanding af de bestående vådområder, men at 
dræningen udelukkende skal sikre, at de arealer der ved anlæggelsen af banen var tørre og egnet til 
golf, fortsat kan bestå som golfbane trods de meget større nedbørsmængder vi har og forventer 
fremover. Vores argumenter er desværre ikke taget til efterretning. Afgørelsen kan kun ankes til 
domstolene, hvilket vi ikke ønsker endnu. Overvejelser om at søge om ændring af fredningens 
bestemmelse, er en vanskelig og meget ressourcekrævende proces, men overvejes.  
Der er på banen ældre landbrugsdræn fra før golfbanen blev etableret, som vi har mulighed for og 
lov til at renovere. Undersøgelse af effekt og omkostning er sat i gang. Målet er at få det optimale ud 
af de dræn, der allerede ligger på banen, sådan at de lavest liggende områder der er mest udsatte for 
oversvømmelse, kan bevares til golfspillet.   
 
Golfklubben  
På junior- og ynglingesiden har vi oplevet stor tilgang i 2024. I Benniksgaard Golf Klub og på landsplan 
har vi set en tendens til, at det igen er blevet IN at spille golf. Det gør sig særligt gældende hos de 
unge herrespillere. Vi er naturligvis meget glade for denne udvikling og gør vores ypperste for at 
motivere og fastholde de nye golfspillere.  



En del af de nye spillere er kommet med i elitetruppen, og vi glæder os over tilgangen. En del af 
spillerne i vores eksisterende trup er samtidig blevet ældre. Vi har på den baggrund kunnet etablere 
et seniorhold, som er tilmeldt Danmarksturneringens kvalifikationsrække i sæson 2025.  
Det bedste resultat i 2024 blev, at 3. divisionsholdet for damer vandt deres pulje! De spillede derfor 
om oprykning til 2. division og det lykkedes dem ad omveje at kvalificere sig til 2. division. En historisk 
bedrift, da vi aldrig har haft et så højt rangeret hold i Benniksgaard Golf Klubs historie. Stort tillykke 
til vores dygtige damer! Herrerne i 3. division og herrerne i kvalifikationsrækken endte på 2. pladsen i 
deres puljer og fastholder dermed deres række til næste sæson.   
Det skal med stolthed nævnes, at vi har fået en sønderjysk mester! Det sønderjyske mesterskab blev 
afholdt i Tønder Golfklub i oktober. Her vandt Winfried Zeppenfeld i rækken for super veteran herrer. 

Stort tillykke til Winfried 😊  

Forberedelserne for eliteholdene er fortsat gennem vinteren med Trackman-træning fra december 
og frem til sæsonstart. Det bliver spændende at følge dem i den nye sæson.   
I foråret gennemførte vi for første gang i Benniksgaard Golf Klub et 10-ugers forløb med konceptet 
Kvinder & Golf, hvor træningen er kombineret med masser af socialt samvær, hygge og spil på banen. 
12 friske kvinder havde tilmeldt sig forløbet, der på Benniksgaard bød på ugentlig træning v/René 
eller Søren efterfulgt af spil på par-3 banen, konkurrencer, zumba, picnictur, regler og tapas. Samtlige 
deltagere roste initiativet, og flere af kvinderne fik så meget blod på tanden, at de fortsatte som 
medlemmer af golfklubben. Stor tak til de frivillige, der har været tovholdere eller på anden vis har 
støttet op om projektet.   
Grundet det meget våde forår blev de første klubturneringer skubbet til senere på sæsonen. En 
enkelt turnering kunne vi grundet manglende tilmeldinger ikke gennemføre. Det nye 
turneringsudvalg er kommet godt i gang og er allerede i gang med den nye sæson, hvor antallet af 
klubturneringer er uændret. Order of Merit, hvor der spilles om point ved hver turnering, fortsættes. 
Hold øje med klubkalenderen og Golfbox.   
Den årlige hulspilsturnering blev genoptaget, dog kun for herrespillerne. Stort tillykke til vinderen 
Magnus Müller-Winzen. Det lykkedes desværre ikke at samle damer nok til at kunne gennemføre 
turneringen. Turneringen er på programmet igen i 2025, og vi håber at vi her kan gennemføre 
hulspilsturneringen både for damer og herrer.  
 
Begynderne – ællingerne  
Udvalget der tager sig af de nye spillere der kommer til klubben, gør et storartet arbejde. Gruppen 
består af garvede medlemmer der har været med i flere år, og nye der efter en kortere periode synes 
at de vil bidrage og være en del af gruppen. Meget homogent og sjovt at være en del af. Vi er i 
klubben meget stolte af at kunne tilbyde nye medlemmer ugentlige turneringer med mange frivillige 
hjælpere, der er med til at inkludere de nye i klubben.   
 
Klubber i klubben  
Det er et stort aktiv for klubben, at der er ildsjæle der vil organisere og arrangere turneringer mm. 
igennem klubber i klubben for seniorer, damer og herrer. Klubberne er selvstændige med 
selvstændig økonomi, og er med deres tilbud til de forskellige medlemsgrupper med til at fastholde 
medlemmerne i klubben.   
 
Sponsorer og samarbejdspartnere  
Vi er både heldige og taknemmelige for den støtte, vi får fra vores sponsorer. Mange af vores 
sponsorer har været med i mange år. Det er ikke blevet nemmere for virksomhederne i de senere år, 
det kræver mere af os for at fastholde og udbygge vores støtte fremover. Er der nogen af vores 
medlemmer der kunne være med til at servicere og skaffe sponsorer, vil vi gerne høre fra jer!  
Vores medlemmer har i 2024 kunnet nyde fordel af fritspilsaftalen med Aabenraa Golf Klub tillige 
med et øget antal aftaler om reduceret greenfee hos klubber i både nærområdet og det øvrige 
Danmark samt Nordtyskland. Alle aftaler fortsætter uændret i 2025. Flere er kommet til, og aftalerne 
opdateres løbende på hjemmesiden.   



Klubbens største samarbejdspartner, Benniksgaard Hotel, er blevet solgt med overtagelse i januar 
2025. Vi takker Ingeborg og Mads Friis for deres idé og mod til at anlægge en golfbane her på disse 
skønne jorde. Ingeborg og Mads så tidligt, at der skulle andre kræfter til at drive og udvikle 
golfbanen, og de lykkedes med at finde nye ejere der kunne bringe banen videre. Vi takker dem for 
at bakke op om golfklubben, da den fik muligheden for at købe banen i 2018. Klubbens samarbejde 
med hotellet om salg og markedsføring af golfophold mm. har gennem de sidst 7 år været af 
eksistentiel betydning. Vi ønsker Ingeborg og Mads held og lykke med deres nye tilværelse og håber 
at se dem lidt oftere på golfbanen.   
De nye ejere gik i midten af januar i gang med en større renovering for at kunne byde deres gæster 
velkommen i nye rammer fra starten af marts. Hotellet har skiftet navn til Sivgaarden Boutique Hotel. 
Vores samarbejde omkring salg og markedsføring af golfophold fortsættes med intensiveret styrke. 
Golfrestauranten og betjeningen af golfspillerne prioriteres af de nye ejere. Vi har en tro på, at de 
nye ejere med nye idéer og fornyet fokus også vil blive positivt for klubben, for medlemmerne og for 
vores greenfeegæster. Vi byder de nye ejere hjerteligt velkommen og glæder os til samarbejdet.  
 
Økonomi  

Som regnskabet tydeligt viser, har 2024 været et udfordrende år. Tabet af Robert, den utrolige start 
på sæsonen præget af vand og vand fra oven, sammen med opstart med robotter, har ikke bidraget 
positivt til økonomien. Greenfee-indtægterne for hele året blev, på trods af den sene start, faktisk på 
niveau med året før, men under vores forventninger og budget for året. Øgede lønomkostninger som 
følge af komprimeret aktivitet på banen i forbindelse med klargøring og topdressing med sand, uheld 
med lynnedslag i vandingsanlæg og rørbrud, øgede og uventede omkostninger til vedligehold af 
maskinparken, er alt sammen med til at trække i den forkerte retning.   
Vores fokus er fortsat på at investere i tiltag, der på sigt kan reducere driftsomkostningerne og at 
blive mere effektive i de opgaver der skal løses. Dvs. anskaffelse af flere robotter og tilpasning af 
maskinparken, styring af omkostninger til vedligehold og drift samt prioritering af bæredygtige 
løsninger via de teknologiske hjælpemidler, der udvikles inden for vedligehold af golfbaner. Vi 
forsøger at øge vores indtægter på greenfeegæster og sponsorer og ikke mindst at tiltrække og 
fastholde flere medlemmer. Øges vores indtægter ikke i takt med stigningen af omkostningerne, er vi 
nødsaget til at anvende regulering af kontingenterne på lige fod med, hvad andre klubber gør.    
Antallet af medlemmer ved årets start 2024 var i alt 593, det samme antal som vi har registreret pr. 
1.1.2025. Dvs. at vi kommer ud af 2024 med status quo, og dog ikke, da antallet af senior fuldtids–
medlemmer er faldet fra 412 til 377. Fremgangen i medlemstal er primært på ynglingesiden, som er 
gået fra 27 til 45, en meget glædelig fremgang. Vi har en mindre fremgang på flexmedlemmer fra 58 
til 69 medlemmer. Vi håber den glædelige fremgang på ungdomssiden fortsætter, men det er også 
vigtigt at fastholde seniorerne. Der har været en del flere skift af medlemsstatus fra fuldtids til Flex 
og passivt end tidligere. Vi håber i lighed med de senere år, at en større del af disse kommer tilbage 
som fuldtidsmedlem når sæsonen starter op.    
 
Fonde, donationer og delvis momskompensation  
Vi er igen i år, takket være flere end 100 donationer fra jer medlemmer, lykkedes med at kunne søge 
om delvis momsrefusion i 2025. Stor tak til alle, der har doneret. Vi fik 144.000 kr. i delvis 
momsrefusion i 2024, hvilket svarer til ca. 1/3 af klubbens totale momsudlæg i 2023. Vi søger igen i 
år og budgetterer med samme niveau for 2025. Vi beder alle om at støtte op og donere minimum 
200 kr. til formålet. Der kan indbetales hele året, men vi minder jer først om det, når vi kommer hen 
til efter sommerferien.   
Desværre er vi i 2024 ikke lykkedes med at få støtte fra fonde og puljer, men vi fortsætter med at 
søge til de projekter vi har i støbeskeen, og tror på at vi vil lykkedes hermed.   

Frivillige  



Klubbens DNA er de frivillige; uden dem ville der ikke være nogen klub. Der er mange der yder en 
stor hjælp med praktiske, sportslige og administrative gøremål. Vi er utroligt glade for alles indsats og 
tror, at alle føler glæde ved at være en del af fællesskabet. Der er mange opgaver, der kan løses af 
frivillige, vi er måske ikke altid skarpe nok på at organisere det, men ofte ser vi at de frivillige selv 
organiserer og finder løsninger, og det er vi utroligt taknemmelige for.   

Medarbejderne og bestyrelse  

Ledelsen med René i spidsen har været hårdt presset i 2024. Der har været situationer, hvor det var 
svært at se hvor og hvordan det hele ville ende. Banelukning, åbning og lukning, delvis åbning, 
lukning og åbning osv. Mistet medarbejder, afløser, manglende personale og uheld alt sammen på en 
og samme tid. Jeg vil her gerne sige René og hele det øvrige personale stor tak for indsatsen i 2024. I 
har ydet et fantastisk arbejde.    

Tak til bestyrelsen og udvalgene for godt samarbejde og indsats i sæsonen. Jeg glæder mig til 
samarbejdet og udfordringerne i den nye sæson.   

God sæson til alle og tak for jeres opmærksomhed.   

På bestyrelsens vegne.  

Finn L. Nielsen  
  
 


